
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NR. 2

Protocollo numero:  5499 / 2022
Data registrazione:  10/11/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Nomina commissione bando esperti 22-23.pdf

IPA:  istsc_mnic80700p

Oggetto: Bando di gara: costituzione commissione tecnica

Destinatario:
Agli atti dell'istituto
All'Albo dell'Istituto

Ufficio/Assegnatario: 
ARMELI IAPICHINO SALVATORE GIUSEPPE (AMMINISTRAZIONE)

Protocollato in:
3047 - ESPERTI ESTERNI 2022-2023

Titolo:  1 - AMMINISTRAZIONE
Classe:  4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Castiglione delle Stiviere, protocollo e data vedi segnatura                       

All’ALBO della SCUOLA    

 

Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione delle candidature relative all’avviso emanato con prot.n. 5032 del 
22/10/2022 per la selezione di esperti per le attività previste dai progetti A.S. 2022-2023 di cui al PTOF.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”, concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, nello specifico l’art. 43 che consente all’ istituzioni 
scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”;             
VISTA l’approvazione dei progetti nel Collegio Docenti del 09/09/2022 delibera n.9;  
VISTA l’approvazione dei progetti nel Consiglio d’Istituto del 07/10/2022 delibera n.2; 
PRESO ATTO che dalla manifestazione d’interesse del 15/10/2022 rivolta al personale interno relativamente alle azioni 
progettuali nn. 13-14-16-20-21-35-36-37-39-43 e 44 nessuna istanza di partecipazione del personale interno è 
pervenuta per le azioni di progetto in parola; 
CONSIDERATA la copertura finanziaria possibile grazie ai fondi che il Comune di Castiglione delle Stiviere prevede di 
stanziare tramite il Piano del Diritto allo Studio per l’a.s. 2022-2023;  
CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute e all’espletamento delle 
procedure funzionali per l’aggiudicazione secondo quanto previsto dagli avvisi di selezione;  
VISTO l’Avviso di selezione in oggetto;  
VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di astensione e 
comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 
50/2016);  
ATTESO CHE gli stessi dipendenti non si trovano in alcuna delle condizioni ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 
77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e non hanno cause di 
incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso; 

DECRETA 

la designazione dei sottoelencati membri facenti parte della Commissione incaricata di valutare le candidature in 
relazione all’avviso di cui all’oggetto 

 - Miriam Predelli Dirigente Scolastico – (Presidente)    
 - Cobelli Marialuisa – (componente)  
 - Armeli Iapichino Salvatore Giuseppe (verbalizzante)  
 - Veltri Giuseppina (componente)   
 

Tale Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le candidature pervenute e a stabilire una graduatoria 
dei candidati.  La Commissione si riunirà per l’avvio dei lavori il giovedì 10 novembre alle ore 10.00 presso l’Ufficio di 
Presidenza.  La partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito e senza oneri per l’Istituto.   

           Il dirigente scolastico 
                 Miriam Predelli 

               (documento informatico firmato digitalmente 
                                   ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

M i n i s t e r o  d e l l a  P u b b l i c a  I s t r u z io n e  
ISTITUTO COMPRENSIVO II 

Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 
Tel: 0376 639427 – 0376 631790 Fax: 0376 639427 

http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 

 


